
[УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск

от « ^  ^ 1 2017 г. № 0 1 - 10 / 5 3

О продлении отмены учебных занятий в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях городского округа “город Якутск” 

по санитарно-эпидемиологическим условиям

На основании решения Протокола № 2 заседания Санитарно­
противоэпидемической комиссии городского округа “город Якутск” от 23.0l.20l7 
года и Положения “Об организации образовательного процесса в муниципальных 
образовательных учреждениях городского округа “город Якутск” в период отмены 
учебных занятий по климатическим, санитарно-эпидемиологическим условиям и 
иным обстоятельствам” № 01-10/47 от I9 .0l.20l7  года (далее -  Положение) в целях 
обеспечения эпидемиологического благополучия по заболеваемостью ОРВИ и 
гриппом населения школьного и дошкольного возраста приказываю:

1. Продлить отмену учебных занятий и проведение внешкольных 
мероприятий с 23 по 30 января 2017 года в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях и учреждениях дополнительного образования городского округа 
“город Якутск” с l по 11 классы.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
городского округа “город Якутск” обеспечить:

2.1. Определение порядка действия администрации образовательного
учреждения согласно п. 3 и п. 4 Положения.

2.2. Проведение санитарно-эпидемиологических мероприятий в помещениях 
образовательных учреждений.

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
учреждений:

3.1. Обеспечить проведение ежедневного медицинского осмотра среди детей и 
персонала. Не допускать детей и сотрудников с признаками заболевания острыми 
респираторными инфекциями в дошкольные учреждения.

3.2. Допускать детей в дошкольные учреждения и работающий персонал к 
работе после полного выздоровления.

3.3. Обеспечить проведение мероприятий по усилению 
противоэпидемического режима в учреждениях.

3.4. Не взимать с родителей (законных представителей) плату за содержание
иод, указанный в п. 1 настоящего приказа при 
гц$ор от учреждения здоравоохранения.
[астощцего приказа оставляю за собой.

£LH. Адамов


